Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 29 de julho de 2024 Ano XIII - Edição nº 01821 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60075DFEC23693EAC808C1007EB076E7

segunda-feira, 29 de julho de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 127/2024

• AVISO DE CHAMAMENTO E EXTRATO DE CONTRATO - CRED 001/2024

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60075DFEC23693EAC808C1007EB076E7

segunda-feira, 29 de julho de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

EXTRATO DO CONTRATO Nº 127/2024

Contrato Nº 127/2024. ADQUIRENTE: Prefeitura Municipal de América

Dourada. PROPRIETÁRIO: Amilton Santos. Valor Global: 50.000,00. Objeto:

Aquisição do imóvel localizado na Avenida Lonidas Correia Borges, s/n, Bairro

Nova América, município de América Dourada - BA, Inscrito no Cadastro

imobiliário sob o n° 01.02.036.0200.000. Fundamentação Legal: Art. 74, Inciso

V da Lei 14.133/2021. Assinatura. 25/07/2024. Vigência: 25/12/2024. Joelson

Cardoso do Rosário

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C84D8D123CF28FF7ABA82EC79F19EF2

segunda-feira, 29 de julho de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 29 de julho de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

  ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2024

Forma de Fornecimento: Parcelada

Tipo: Maior Valor Desconto

Processo Administrativo nº 121/2024

O Município de América Dourada/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº
007/2024. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL LÍQUIDO AUTOMOTIVO (GASOLINA COMUM, ETANOL, ÓLEO DIESEL
S-10 E ÓLEO DIESEL S-500), COM ABASTECIMENTOS NA CIDADE DE IPIRÁ/BA, COM ENTREGA
PARCELADA, CONFORME AS NECESSIDADES DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS/FUNDOS, PARA O
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS, EQUIPAMENTOS OU UTENSÍLIOS MOTORIZADOS
DE PROPRIEDADE OU INTERESSE DO MUNICÍPIO. Tipo: Maior Valor Desconto. O início de acolhimento das
propostas será a partir das 08h00min do dia 29/07/2024. O limite de acolhimento das propostas até 09h00min do dia
08/08/2024. A abertura das propostas será às 10h00min do dia 08/08/2024. A sessão pública terá início às
10h30min do dia 08/08/2024. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília/DF. O
edital e seus anexos encontrar-se-ão disponíveis no endereço eletrônico: diário oficial da prefeitura municipal de
america dourada (ipmbrasil.org.br), no site https://bnc.org.br/ , ou no portal da transparência, além de também poder
ser solicitado pelo e-mail: licitacao.americadourada@gmail.com. Para maiores informações, no horário das
08h00min as 12h00min, no Setor de Licitações, situado no setor de licitações da Prefeitura Municipal de América
Dourada/Bahia, situada na Avenida Romão Gramacho, nº S/N - centro, América Dourada/BA. Max Gois de Oliveira
– Agente de Contratação.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9EE7F40476FB9B6D09387465B2315C3

segunda-feira, 29 de julho de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 29 de julho de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Credenciamento

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2024

CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

OBJETO: CREDENCIAMENTO de Pessoas Físicas e Jurídicas para EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE no
âmbito das unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de América Dourada de
acordo com os quantitativos e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícias por parte do(s) credenciado (s)
que abaixo subscrevem, homologo os presentes procedimentos nos termos do Edital de
Credenciamento sob nº 001/2024.

Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado(s) e em
cumprimento aos termos do art. 43 VI, da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores,
ACOLHO o relatório do presidente da comissão e ADJUDICO E HOMOLOGO o
Chamamento Público acima identificado, em favor das empresas/pessoas físicas.

América Dourada/BA, 29 de julho de 2024.

_________________________________
Joelson Cardoso do Rosário

Prefeito

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60075DFEC23693EAC808C1007EB076E7

segunda-feira, 29 de julho de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2024

CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

NOME DO CREDENCIADO

ORDEM CREDENCIADO (A) CARGO CPF

068/2024 JOICE ROSA MENDES FARMACÊUTICA 861.553.725-94

_________________________________
MÁRCIA BRITO DOURADO

Secretária de Saúde

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60075DFEC23693EAC808C1007EB076E7

segunda-feira, 29 de julho de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01821 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ. 13.813.887/0001-89

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA

CNPJ nº 13.891.536/0001-96

RESUMO DE CONTRATO CRED 001/2024.

CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA -

Objeto: CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE no âmbito das unidades de saúde da

Secretaria Municipal de Saúde de América Dourada de acordo com os quantitativos e especificações

constantes neste Edital e seus anexos, CONTRATADO: JOICE ROSA MENDES, inscrito no CPF sob

nº 861.553.725-94, Contrato Nº 059/2024 ; Valor estimado R$ 12.000,00 ( doze mil reais); Dot.

Orçm.: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01; PROJETO/ ATIVIDADE: 2029; ELEMENTO DE

DESPESA: 339036.00/339036.00; FONTE: 1-500-1002. Data Ass. 29/07/2024; Vig. 06 meses –

Márcia Brito Dourado – Secretária Municipal de Saúde.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60075DFEC23693EAC808C1007EB076E7

		2024-07-29T11:02:34-0300